
 

Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Lettere e culture moderne 

CF 80209930587 PI 02133771002 

CU003 - Edificio di Lettere - piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

T (+39) 06 49913292 

lcm@cert.uniroma1.it 

  

 

Prot. 2287/2023 rep.193 del 28/06/2023 

 

 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 

  

 

IL DIRETTORE 

 

  

Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168 

 

Visto l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 

 

Visto Il Regolamento per l’assegnazione di borse di studio per attività di ricerca in vigore 

presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

 

 Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 16/03/2023 con la quale è stata            

 autorizzata la pubblicazione del bando della procedura selettiva, per titoli e colloquio, per      

 l’attribuzione di 1 borsa di studio per lo svolgimento di attività di ricerca dal titolo “Le     

 fonti dell’Ars Bernensis e le modalità di riuso dei materiali artigrafici tardoantichi” su richiesta del  

 Prof. Claudio Giammona a valere sui fondi PRIN 2017 – CUP B88D19002750001  

 

 Visto il bando prot.n.1043/2023 scaduto il 13/04/2023; 

 

 Vista la nomina della commissione effettuata con Dispositivo del Direttore del     

 Dipartimento prot.n.1615 del 10/05/2023, approvata con Delibera del Consiglio di    

 Dipartimento del 28/04/2023; 

 

 Visti i verbali redatti in data 11/05/2023, 05/06/2023 e 19/06/2023 dalla Commissione     

 giudicatrice e conservati presso gli archivi del Dipartimento; 

 

 

DISPONE 

Art. 1 

 

Sono approvati gli atti della valutazione comparativa per il conferimento di n.1 borsa di 

studio per attività di ricerca per lo svolgimento di attività di ricerca presso il Dipartimento 

di Lettere e Culture Moderne – dal titolo – “Le fonti dell’Ars Bernensis e le modalità di riuso dei 

materiali artigrafici tardoantichi” 

  



 

 

 

 

Pag 2 

 

Art. 2 

 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

 

Dott.ssa Greta Maria Valsecchi 

 

 
 

 

Art. 3 

 

La dott.ssa Greta Maria Valsecchi è dichiarata vincitrice della procedura comparativa per 

titoli e colloquio per il conferimento di n.1 borsa di ricerca dal titolo “Le fonti dell’Ars 

Bernensis e le modalità di riuso dei materiali artigrafici tardoantichi” responsabile scientifico 

Prof. Claudio Giammona; 

 

 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 

pubblicazione sul sito web dell’Ateneo. 

 

 

Roma, 28/06/2023 

  

 

F.to Il Direttore 

Prof. Marco Mancini 

 

 


